重庆市荣昌区民政局关于
火葬区殡仪馆建设项目社会稳定风险评估
[bookmark: _GoBack]征求意见的公告

社会各界人士、各利害关系人：
为进一步推动荣昌区殡葬改革工作，完善我区殡葬设施建设，满足人民群众的丧葬需求，荣昌区人民政府拟建设火葬区殡仪馆。现根据中共中央办公厅、国务院办公厅《关于建立健全重大决策社会稳定风险评估机制的指导意见(试行)》(中办发〔2012〕2号)，《重大行政决策程序暂行条例》（国务院令第713号），《重庆市重大行政决策程序规定》（渝府令第337号）等有关规定，荣昌区民政局牵头，重庆市永佑殡葬服务有限公司委托重庆协定社会风险评估咨询有限公司对该项目实施社会风险评估工作。为切实履行公众参与、信息公开程序，现将有关事项公告如下：
一、项目概况
项目名称：重庆市荣昌区火葬区殡仪馆建设项目
项目选址：荣昌区昌元街道虹桥社区七组
项目属性：民生项目。服务项目按规定进行核定，收费实行政府定价或政府指导价。
建设及经营单位：重庆市永佑殡葬服务有限公司。
建设规模及内容：总体规划用地114亩。主要建设内容包含殡仪服务区、业务区、火化区、骨灰存放区、行政办公区和其它附属用房，配套给排水、绿化、停车场、照明、消防、景观等相关附属设施；
建设工期：2025年之前建成投入使用
二、征求公众意见的范围
项目建设及运行期间周边可能受到影响的居民、企业和社会组织及利益相关者。
三、社会稳定风险评估主要内容
由评估机构对项目实施的社会稳定风险进行调查分析，公开征询利益关系主体意见及社会公众意见，依照有关规定对项目实施的合法性、合理性、可行性、可控性进行风险评价，为做好该项目社会稳定风险评估工作，了解各利益相关方的意愿与诉求，切实维护群众利益，特向社会公示，征求公众对该项目的意见和建议。
本次公众参与重点是征求项目实施对附近群众和企业单位生产、生活、生态环境以及经济社会发展等方面的意见，包括利益相关者诉求、对项目建设的态度、影响社会稳定的风险因素、防范化解社会稳定风险的措施和应急预案等，以及对该项目建设和社会稳定风险工作的意见或建议。
四、征求公众意见的反馈方式
（一）公众对项目建设有社会稳定风险的意见或建议，可自公告发布之日起三十日内，通过书面信函、电话等方式将有关意见或建议送交牵头单位、实施单位或风险评估单位。
（二）联系方式：
1.牵头单位：重庆市荣昌区民政局
联系人：唐老师
联系电话：023-61478882
2. 实施单位：重庆市永佑殡葬服务有限公司
联系人：廖老师
联系电话：023-46746233
3.风险评估单位：重庆协定社会风险评估咨询有限公司    
联系人：邓老师
联系电话：17702313680
电子邮箱:1336839280@qq.com

 
                           重庆市荣昌区民政局  
                             2023年5月10日
1